
UCHWAŁA NR 99/XXVI/2025 
RADA GMINY PACYNA 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 47/XI/2024 Rady Gminy Pacyna z dnia 5 grudnia 2024 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne oraz warunków i trybu składania deklaracji 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 6m i art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W §1 ust. 2 uchwały Nr 47/XI/2024 Rady Gminy Pacyna z dnia 5 grudnia 2024 r. w sprawie określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 r. poz. 12480) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:  

„2. Deklaracje, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć osobiście lub 
za pomocą operatora pocztowego do Urzędu Gminy Pacyna, ul. Wyzwolenia 7, 09-541 Pacyna, lub 
w formie elektronicznej na adres skrytki Elektronicznej Platformy Usług Administracji pod adresem 
https://epuap.gov.pl lub publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego dostępnej pod 
adresem https://edoreczenia.gov.pl, w terminach określonych  w art. 6m ust 11 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733).”. 

§ 2. Wykonane uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pacyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Beata Kowalska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B16BA3FC-AEB8-45DC-84F8-84DECC5397BA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
obliguje radę gminy do określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wskazując przy tym m.in. 
warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  
Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione koniecznością dostosowania dotychczasowych zasad składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej do obowiązujących przepisów poprzez 
wprowadzenie możliwości przekazywania ich również za pośrednictwem usługi rejestrowanego doręczenia 
elektronicznego (e-Doręczenia). 
          

 

 

 

 

                                                                                                                  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Beata Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B16BA3FC-AEB8-45DC-84F8-84DECC5397BA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 99/XXVI/2025 RADA GMINY PACYNA z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3


